РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

14 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

12 февраля  2021 г.   № 64/21     с. Новоселовка

О внесении изменений в Решение 31 сессии I созыва Новоселовского

сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017г

№196/17 «О приеме полномочий органов местного самоуправления

Симферопольского района по решению вопросов дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов сельского поселения органами местного самоуправления

Новоселовского сельского поселения на 2018-2020 годы».

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации органов местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» Уставом муниципального образования Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на основании

решения 27 (дистанционной) сессии Симферопольского районного совета II

созыва от 28 октября 2020 № 299 «О внесении изменений и дополнений в

решение 61(внеочередной) сессии Симферопольского районного совета

Республики Крым I созыва от 15.11.2017 № 792 «О передаче полномочий органов

местного самоуправления Симферопольского района по решению вопросов

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения администрациям сельских поселений

Симферопольского района Республики Крым на период 2018-2021 годов»

Новоселовский сельский совет

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение 31 сессии I созыва Новоселовского сельского совета

от 30.11.2017 № 196/17 «О приеме полномочий органов местного самоуправления

Симферопольского района по решению вопросов дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов сельского поселения органами местного самоуправления Новоселовского

сельского поселения на  2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:

«О принятии полномочий органов местного самоуправления Симферопольского

района Республики Крым по решению вопросов дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым на период 2018-2021 годов».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Принять от муниципального образования Симферопольский район Республики

Крым полномочия предусмотренные частью 1 статьи 13 Федерального закона от

08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», за исключением полномочий по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог, сроком

до 31 декабря 2021 года на уровень муниципального образования Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым».

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном

сайте Новоселовского сельского поселения Новоселовка_адм.рф. и на Портале

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района

(simfmo.rk.gov.ru) в разделе  «Муниципальные образования Симферопольского

района» в подразделе «Новоселовское сельское поселение».

3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021г.

Председатель Новоселовского

сельского совета        Р.Г. Ипатов